
V Praze dne: 5. 12. 2011

Dle rozdělovníku
Číslo jednací:

Spisová značka:

194535/2011/KUSK    OŽP/Hra

SZ_194535/2011/KUSK/6
Vyřizuje: Bc. Eva Hrabovská /l. 929

Rozhodnutí o vydání integrovaného povolení

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, (dále jen krajský 

úřad), jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 29 odst. 1  zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení) a § 33 písm. a) zákona č. 76/2002 Sb. o integrované prevenci a 

omezování  znečištění,  o  integrovaném registru znečišťování  a  o  změně  některých zákonů 

(dále  jen  zákon  o  integrované  prevenci), po  provedení  správního  řízení  podle  zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen správní řád), ve znění pozdějších předpisů v souladu 

s § 46 odst. 5 zákona o integrované prevenci

vydává 

4. změnu integrovaného  povolení č.j. 67052/2007/KUSK OŽP/Tr ze dne 30.11.2007,

ve znění změny č.j. 80892/2008/KUSK ze dne 25.8.2008,

ve znění změny č.j. 180436/2008/KUSK OŽP/Hra ze dne 7.9.2009,

ve znění změny č.j. 163393/2011/KUSK OŽP/Hra ze dne 1.11.2011

 (dále jen integrované povolení v platném znění)

provozovateli zařízení:  Lučební závody Draslovka a.s. Kolín se sídlem 280 99 Kolín IV, 

Havlíčkova 605, IČ 463 57 351

k provozu zařízení:  „Výroba komplexotvorných přípravků, roztoků a disperzí 

akrylátových polymerů“.

Kategorie dle přílohy č. 1 zákona č. 76/2002 Sb.:  4.1.d)

Výroková část integrovaného povolení v platném znění se mění a doplňuje takto: 

A. Ruší se příloha č. 2, 3 rozhodnutí č.j. 67052/2007/KUSK OŽP/Tr ze dne 30.11.2007.

Ostatní části rozhodnutí zůstávají beze změny.

Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257 280 929    fax: 257 280 170    hrabovska@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz



strana 2 / 3

B. Tímto rozhodnutím se podle § 13 odst. 6 zákona o integrované prevenci povoluje 
vydání provozního řádu:

- Soubor technickoprovozních parametrů a technickoorganizačních opatření k zajištění 

provozu  zdroje  znečišťování  ovzduší  v řádném  a  trvalém  provozu,  Výroba 

komplexotvorných přípravků, roztoků a disperzí akrylátových polymerů, (PŘZZO – 

Výroba Syntronů), který je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí jako příloha č. 1.

- Soubor technickoprovozních parametrů a technickoorganizačních opatření k zajištění 

provozu  zdroje  znečišťování  ovzduší  v řádném  a  trvalém  provozu,  Výroba 

komplexotvorných přípravků, roztoků a disperzí akrylátových polymerů, (PŘZZO – 

Výroba TPP), který je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí jako příloha č. 2.

O d ů v o d n ě n í

Krajský  úřad  Středočeského  kraje,  odbor  životního  prostředí  a  zemědělství,  obdržel  dne 

13. 10. 2011 dvě ohlášení plánované změny společnosti Lučební závody Draslovka a.s. Kolín, 

se sídlem 280 99 Kolín IV, Havlíčkova 605, IČ 463 57 351. 

Předmětem řízení o změně integrovaného povolení byla aktualizace Souborů TPP a TOO pro 

výrobu TPP a pro Výrobu Syntronů.

Krajský úřad shledal, že se jedná o nepodstatou změnu dle § 2 písm. j) zákona o integrované 

prevenci,  jelikož  aktualizací  Souborů  TPP  a  TOO  dojde  ke  zpřesnění  těchto  provozních 

předpisů dle skutečnosti, tedy uvedená změna nemůže mít významné nepříznivé účinky na 

zdraví člověka nebo životní prostředí. 

Dle zákona o integrované prevenci se nepostupuje dle § 3 až 15, ale řízení je obecně vedeno 

ve smyslu § 46 odst. 5 zákona o integrované prevenci dle správního řádu. 

Jelikož se obě ohlášení týkala jednoho zařízení, krajský úřad zaslal dne 3. 11. 2011 ve smyslu 

§ 46 odst. 1 a § 47 odst. 1 správního řádu dotčeným účastníkům řízení a správním úřadům 

Oznámení  o  zahájení  řízení  o  změně  integrovaného  povolení  k vyjádření.  Řízení  bylo 

zahájeno dne 3. 11. 2011 a to doručením oznámení účastníku řízení dle § 27 odst. 1 správnímu 

řádu společnosti Lučební závody Draslovka a.s. Kolín.

Vypořádání  se  stanovisky  a  připomínkami  účastníků  řízení  a  příslušných  správních 

úřadů:

Krajskému úřadu byla doručena tato vyjádření:

1. ČIŽP, OI Praha, č.j.: ČIŽP/41/IPP/0900962.005/11/PBA ze dne 14. 11. 2011

2. MěÚ Kolín, č.j.: OZPZ 79259/2011 ze dne 14. 11. 2011 

Došlá vyjádření byla bez připomínek. 



strana 3 / 3

Jelikož řízení bylo provedeno dle § 45 odst. 5,  tj. nejedná se o podstatnou změnu, správní  

poplatek se nevybírá.

P o u č e n í   o   o d v o l á n í :

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat ve lhůtě do 15 dní ode dne jeho oznámení 

odvolání  k Ministerstvu  životního  prostředí  podáním  učiněným  u  Krajského  úřadu 

Středočeského kraje.  V odvolání  se uvede v jakém rozsahu je rozhodnutí  napadáno a dále 

namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí. Lhůta pro podání odvolání 

se počítá ode dne následujícího po doručení vyhotovení rozhodnutí.

Dokument (datová zpráva) se považuje za doručený dnem přihlášení se do datové schránky 

oprávněnou osobou, nejpozději však 10. dnem ode dne, kdy byl dokument dodán do datové 

schránky.

Podané odvolání má podle § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek.

„otisk úředního razítka“

Bc. Eva Hrabovská
odborný referent

na úseku životního prostředí

Příloha:

č. 1 - Soubor technickoprovozních parametrů a technickoorganizačních opatření k zajištění 

provozu zdroje znečišťování ovzduší v řádném a trvalém provozu, Výroba komplexotvorných 

přípravků, roztoků a disperzí akrylátových polymerů, (PŘZZO – Výroba Syntronů)

č. 2 - Soubor technickoprovozních parametrů a technickoorganizačních opatření k zajištění 

provozu zdroje znečišťování ovzduší v řádném a trvalém provozu, Výroba komplexotvorných 

přípravků, roztoků a disperzí akrylátových polymerů, (PŘZZO – Výroba TPP)

Rozdělovník:

účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu:

Lučební závody Draslovka a.s. Kolín, Havlíčkova 605, 280 99 Kolín IV

Na vědomí:   (po nabytí právní moci) 

Ministerstvo životního prostředí, oddělení IP a IRZ, Vršovická 65, Praha 10, 101 00 


	Vypořádání se stanovisky a připomínkami účastníků řízení a příslušných správních úřadů:

		2011-12-07T16:04:51+0100


		2011-12-07T16:05:22+0100




